

OpenNet Holding A/S

Randersvej , 2D, 5., 8600 Silkeborg

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 45 85 11 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/04/2026

Jeppe Skou Westergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	OpenNet Holding A/S Randersvej , 2D, 5. 8600 Silkeborg CVR-nr: 45 85 11 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Silkeborg
Bestyrelse	Per Anders Høegh Sandbergh Stouge, formand Ole Hvelplund Udo Helmut Witzky
Direktion	Henrik Møller Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

OpenNet Holding A/S ejer kapitalandelene i OpenNet A/S, 50% af kapitalandelene i OpenNet GmbH og aktiverne der er knyttet til en Wholesale forretnings- og IT-plattform, som både netejere og tjenesteudbydere kan tilgå.

Hovedformålet med OpenNet Holdings aktiviteter er at gøre det let at åbne fibernet og ikke mindst for tjenesteudbydere at komme på de åbne fibernet i Danmark og nu også Tyskland.

Ændring i selskabsstruktur og ejerforhold

Der er i 2025 med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 1. januar 2025 gennemført en ændring i selskabsstrukturen for OpenNet A/S, så OpenNet A/S er grenspaltet i et OpenNet A/S og et OpenNet Holding A/S. OpenNet Holding A/S ejer herefter 100% af aktierne i OpenNet A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et underskud på -5.254 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 13.512 t.kr.

Årets resultat før skat (EBT) er overensstemmende med planen, hvorfor ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Aktiv drift i Tyskland

OpenNet Holding leverer ydelser til OpenNet GmbH, som gik i aktiv drift i sidste halvdel af 2025 og nu har aktive slutkunder på platformen.

OpenNet Holding ejer platformen, der i 2025 er udvidet med funktionalitet der gør det muligt at levere ydelser i Tyskland indenfor den såkaldte S/PRI-standard.

OpenNet GmbH ejes sammen med tre fibernet-ejere fra Slesvig-Holsten, der er blandt de første netejere i Tyskland, der åbner deres net for eksterne tjenesteudbydere via OpenNet-platformen.

Et blik frem mod 2026

OpenNet Holding fokuserer i 2026, gennem det aktive medejerskab af OpenNet GmbH på at tiltrække flere netejere og tjenesteudbydere til økosystemet som OpenNet GmbH faciliterer i Tyskland.

Inden for rammerne heraf fokuseres på indgåelse af nye aftaler mellem tjenesteudbydere og netejere.

Vi forventer i 2026, at antallet af aktive kunder på den tyske platform vil vokse betragteligt, hvorfor OpenNet Holding også i 2026 vil arbejde på at ruste den lokale organisation i Tyskland hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2025
Bruttofortjeneste		17.688
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-16.933
Resultat før finansielle poster		755
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-894
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-3.320
Finansielle indtægter		18
Finansielle omkostninger	2	-1.533
Resultat før skat		-4.974
Skat af årets resultat	3	-280
Årets resultat		-5.254
Resultatdisponering		
(TDKK)		2025
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-5.254
		-5.254

Balance 31. december

Aktiver

(TDKK)	Note	2025
Færdiggjorte udviklingsprojekter		54.057
Udviklingsprojekter under udførelse		22.632
Immaterielle anlægsaktiver		76.689
Materielle anlægsaktiver under udførelse		7.141
Materielle anlægsaktiver		7.141
Kapitalandele i dattervirksomheder		3.491
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.257
Finansielle anlægsaktiver		7.748
Anlægsaktiver		91.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.714
Andre tilgodehavender		3.761
Periodeafgrænsningsposter		871
Tilgodehavender		7.346
Omsætningsaktiver		7.346
Aktiver		98.924

Balance 31. december

Passiver

(TDKK)	Note	2025
Selskabskapital		500
Reserve for udviklingsomkostninger		59.817
Overført resultat		-46.805
Egenkapital		13.512
Hensættelse til udskudt skat		12.782
Hensatte forpligtelser		12.782
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	44.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	24.450
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		3.730
Anden gæld		450
Kortfristede gældsforpligtelser		28.630
Gældsforpligtelser		72.630
Passiver		98.924
Medarbejderforhold	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5	
Nærtstående parter	6	
Anvendt regnskabspraksis	7	

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Reserve for udviklings-		Overført resultat	I alt
	Selskabskapital	omkostninger		
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	400	58.526	-44.545	14.381
Korrigeret egenkapital 1. januar	400	58.526	-44.545	14.381
Kapitalforhøjelse	100	0	4.285	4.385
Årets udviklingsomkostninger	0	14.499	-14.499	0
Årets af- og nedskrivning	0	-13.208	13.208	0
Årets resultat	0	0	-5.254	-5.254
Egenkapital 31. december	500	59.817	-46.805	13.512

Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

	2025
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0

2. Finansielle omkostninger

(TDKK)	2025
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.521
Andre finansielle omkostninger	1
Valutakurstab	11
	1.533

3. Skat af årets resultat

(TDKK)	2025
Årets aktuelle skat	3.730
Årets udskudte skat	-3.725
Regulering af skat vedrørende tidligere år	275
	280

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(TDKK)	2025
Gæld til tilknyttede virksomheder	
Efter 5 år	0
Mellem 1 og 5 år	44.000
Langfristet del	44.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	24.450
	68.450

Noter til årsregnskabet

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norlys Group A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2025 TDKK 157.656.

6. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Navn	Hjemsted
Norlys a.m.b.a., CVR-nr.: 26 38 26 45	Silkeborg

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OpenNet Holding A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Norlys Group A/S . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 7-8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7-8 år
---	--------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.